
RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:08015/2024

Fecha: 29/10/2024

EXPTE. 137/2024 RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y
EXCLUIDOS/AS, T.CALIFICADOR Y PRIMER EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA DE 4
PLAZAS DE INGENIERO TÉCNICO

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confiere la legislación vigente y teniendo en 
cuenta

Las   Bases   y   Convocatoria   para   provisión   en   propiedad   de   4   plazas   de   Ingeniero   Técnico, 
aprobadas por Acuerdos de Junta de Gobierno Local de fechas 21 de febrero y 15 de mayo de 
2024, publicadas en el BOR de 15 de marzo de 2023.

Lo previsto Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado el plazo de 
presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

La   propuesta   formulada   por   la   Dirección   General   del   Conocimiento   y   Competencias 
Profesionales.

RESUELVE

Primero:  Aprobar   la   relación   de   aspirantes   admitidos/as   y   excluidos/as   que   figuran   en   esta 
Resolución:

ADMITIDOS/AS TURNO LIBRE:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Alonso,Del Val,Maria Yolanda ***6163**

Alvarez,Baños,Marta ***1240**

Álvarez,Silva,María Teresa ***1002**

Angulo,Mendoza,Jorge ***0193**

Argaiz,Diez,Blanca ***8844**

Barrios,Santamaria,Susana ***7622**

Benes,Ortiz,Carmen ***9330**

Bernard,De Frutos,Isabel ***9648**

Bustamante,Iruzubieta,Vanesa ***8760**

Ceballos,Fernandez,Enrique ***8444**

Collado,Soto,Vanesa ***9491**

Crespo,Garcia,Felicidad ***6866**

Cuaresma,Nalda,Ana ***7815**

De Grado,Nadal,Pedro Jesús ***3579**

Del Campo,Ibañez,Sara ***8670**

08015/2024 ­ pag.1



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:08015/2024

Fecha: 29/10/2024

Del Campo,Lazaro,Emilia ***8668**

Del Rio,De Pablo,Sergio ***1793**

Delgado,Briones,Rosa Myriam ***4725**

Díaz,Herce,Sergio ***9156**

Elguea,Arribas,Irene ***9920**

Espert,Rodriguez,Joaquin ***8626**

Fernandez,Lasanta,Silvia ***9865**

Garcia,Martin,Andres ***4225**

García,Martínez,María Pilar ***7661**

Gonzalez,Sainz,Manuela ***4846**

Gutierrez,Gamarra,Javier ***4646**

Herrera,Blanco,Margarita ***1188**

Labeaga,Pellejero,Iñigo ***0644**

Lara,Lafuente,Miguel ***9056**

Latorre,Santamaría,Azucena ***0035**

Lope,Gomez,Sara ***9787**

Manzanares,Neila,Jorge ***9550**

Martínez,Tobía,Emmanuel Aniano ***2073**

Muñoz,Andrés,Celia ***3817**

Pascual,Cillero,Víctor ***3180**

Perez,Ledesma,Estela ***9281**

Pulgar,San Martin,Diego ***8983**

Reyes,Vinagre,Javier ***0259**

Rojas,Aguillo,Nerea ***9251**

Sáenz,Sáenz,Alfredo ***0093**

Sáenz,Sáenz,Roberto ***2350**

Santana,Berges,Isabel ***3968**

Santolaya,Iñiguez,Ruben ***9849**

Serrano,Sabate,Sergio ***6240**

Subero,Gonzalo,Ainhoa ***8435***

Torre,Matute,Maria Paloma ***0382*

08015/2024 ­ pag.2



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:08015/2024

Fecha: 29/10/2024

Valderrama,Fernandez,Jose Ramon ***7043**

Villaverde,Grela,Daniel ***8071**

Zapata,Ruiz,Jose Julian ***8486**

 

ADMITIDOS/AS TURNO RESERVA:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Astorquia,Sánchez,Juan José ***2441**

 

EXCLUIDOS/AS TURNO LIBRE:

APELLIDOS Y NOMBRE  DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

Aldama,Bejar,Alvaro ***9886** Solicitud de admisión con errores

Chavarri,Corcuera,Carolina ***9446** Fuera de Plazo

Fernandez,Calvo,Rocío ***0001** Falta firma en la solicitud de admision.

Garcia,Barbera,Marta ***7608** Falta certificación acreditativa desempleo

 

EXCLUIDOS/AS TURNO       RESERVA:   

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

Andani,Gascón,Renan Joaquín ***9735** Falta certificación acreditativa desempleo

Celorrio,Barrague,Luis ***5542** Fuera de Plazo

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una 
vez transcurridos 10 días hábiles, a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución 
en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes   excluidos/as   podrán 
subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

Tercero: La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 11 de marzo de 2025 a las 13:00 
horas, en Biblioteca Rafael Azcona, C/ Alcalde Emilio Francés, 34 de Logroño (La Rioja).

Cuarto: Todos los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Quinto:  Asimismo   se   hace   pública   la   determinación   nominal   de   la   composición  del   Tribunal 
Calificador de esta Plaza:

 

Presidente Titular: Rafael Alvarez García

Presidente Suplente: Alberto de Pablo García

Vocal Titular: Susana San Martín Santos

08015/2024 ­ pag.3



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:08015/2024

Fecha: 29/10/2024

Vocal Suplente: Ana Palacios García

Vocal Titular: Natalia Hernández Esteban

Vocal Suplente: María Angulo Aleson

Vocal Titular: Oscar Crespo Nájera

Vocal Suplente: Jose Luis Cruz Ramírez

Vocal Titular: Efren Tarancón Andrés

Vocal Suplente: Eduardo Dulce Chamorro

Secretario Titular: Paloma Ruiz Cadirat 

Secretario Suplente: Marta Cañas Aceña

 

Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos de 
abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberá comunicarlo en el plazo de 5 días desde la notificación de la presente 
Resolución.          

El Alcalde 
Firmado electrónicamente por Conrado Escobar Las Heras el día 29/10/2024  

            

08015/2024 ­ pag.4


